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Lausuntopyyntö hallituksen esityksestä laiksi ammatillisen koulutuksen 
toiminnanohjauksen kokeilusta ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi

Lausunnonantajan lausunto

Yleisiä huomioita esitysluonnoksesta

Uudistettavan ammatillisen koulutuksen lainsäädännön pitäisi vastata kaiken ikäisten ja eri 
työmarkkinatilanteessa olevien henkilöiden koulutustarpeeseen.  

Elinikäisen oppimisen periaatteiden mukaisesti oppijoiden koulutuspolku muodostuu perus-, 
ammatti- ja erikoisammattitutkinnoista ja korkeakoulutuksesta. Ammatillisella koulutuksella on 
järjestettävänä monia erikoisammattitutkintoja, joihin hakeudutaan monen tasoisella 
pohjakoulutuksella. Koulutuksen kehittäminen on liian siiloutunut, mikä näkyy selkeästi juuri eat-
opiskelijoissa, vrt. AMK-tarjonta.  

Eri koulutusmuodoilla oma erityinen tehtävänsä, tavoitteensa ja erilliset lait. Nyt terminologisestikin 
yritetään saada kaikki samaan muottiin. Terminologia voi olla yhtenäinen jollakin tasolla, mutta 
väkinäinen terminologinen yhtenäisyys ei palvele ketään. Ammatillisen koulutuksen erityisyys on 
tunnustettava. 

Kaikilla peruskoulun päättävillä on mahdollisuus opiskella toisella asteella. Näin myös heikoimmilla 
oppimis- ja osaamistaidoilla tulevilla on koulutuspaikka. Näiden opiskelijoiden opiskelupaikka on 
todennäköisemmin ammatillisen koulutuksen tai erityisammattioppilaitoksen järjestäjien piirissä. 
Näiden opiskelijoiden oppimisen tukeen tulee olla riittävästi resurssia ja mahdollisuutta.  

Ammatillinen koulutus on viime vuosina käynyt läpi useita mittavia uudistuksia, ja tutkinnon 
perusteiden myötä tutkinnot muuttuvat. Vaikuttavuuden näkökulmasta olisi tarpeen odottaa ja 
nähdä muutosten todelliset vaikutukset.
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Ammatillisen koulutuksen kokeilua koskevat säädösehdotukset

Toiminnan ohjauksen uudistamiskokeilu on järjestämislupien vapauttamisen sekä koulutuksen 
järjestäjien ja opetus- ja kulttuuriministeriön välisen vuoropuhelun lisäämisen näkökulmista 
kannatettava.

Tutkintojen muodostumissäännön höllentämistä tulee harkita yhtenä osana kokeilua. 

Rahoituksen uudistusta koskevat säädösehdotukset

Kannatamme rahoituksen uudistusta. Kertoimien määrän väheneminen on kannatettavaa. 

Oppimisen tukea ja erityistä tukea koskevat säädösehdotukset

Erityisen tuen sitominen vahvasti erityisopettajan antamaan erityisopetukseen kaventaa opiskelijalle 
annettavaa erityistä tukea nykytilaan verrattuna. 

Tukiopetus käsitteenä on kankea ja kapea kuvaamaan opiskelijalle annettavaa matalan kynnyksen 
tukea. 

Tilauskoulutusta koskevat säädösehdotukset

-

Muut ammatillisesta koulutuksesta annettua lakia koskevat säädösehdotukset

Kannatamme esitystä työelämätoimikuntien määrän rajaamisesta korkeintaan viiteentoista. 

Asetusluonnokset

-

Muut kommentit

-
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